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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 9 maja 2019 roku 

Numer: 19 / 2019 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: uszkodzonego ogrodzenia figury Świętego Jana Nepomucena na Starym 

Rynku 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Stary Rynek jest od wieków centralnym miejscem naszego Miasta Poznania, odwiedzanym 

każdego dnia przez tysiące mieszkańców i turystów. Miejsce to jest szczególne i każdemu 

z nas powinno zależeć, aby wyglądało jak najbardziej porządnie i reprezentacyjnie. Dobrym 

zamierzeniem jest planowana wielka modernizacja Starego Rynku, która będzie kosztować 

kilkadziesiąt milionów złotych i na wiele dziesiątek lat ma upiększyć ten plac.  

 

W południowej części Starego Rynku, od strony ulicy Wrocławskiej i na osi ulicy Jana 

Baptysty Quadro, zlokalizowana jest powszechnie znana figura Świętego Jana Nepomucena, 

patrona i orędownika podczas klęsk powodzi, zdarzających się wielokrotnie w historii 

naszego miasta. Jest to jeden z najważniejszych zabytków na Starym Rynku, a jego historia 
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sięga 1724 roku. Figura ta otoczona jest kutym ogrodzeniem. Niestety od wielu miesięcy 

ogrodzenie to jest uszkodzone (por. zdjęcie poniżej). Nie jest to znaczne uszkodzenie 

i należałoby się tym jak najszybciej zająć w celu doprowadzenia obiektu do właściwego 

stanu. Jest to zatem sprawa błaha w skali działalności bieżącej i inwestycyjnej oraz 

problemów i wyzwań Poznania. 

 

 

Zdjęcie - uszkodzone ogrodzenie figury Świętego Jana Nepomucena na Starym Rynku 

 

W takim miejscu, jak Stary Rynek, uszkodzone ogrodzenie powinno zostać naprawione 

natychmiast po zaistnieniu problemu, czyli najpóźniej następnego dnia po stwierdzeniu 

uszkodzenia. Żadnym argumentem nie będzie wskazanie, że wkrótce rozpocznie się 

modernizacja nawierzchni Starego Rynku. Zaskakujące jest, że zarządca Starego Rynku, 

a także inne osoby mające w zakresie swoich obowiązków troskę o porządek i piękno 

w naszym mieście, nie zwróciły uwagi na wskazany problem i nie doprowadziły do poprawy 

sytuacji. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy jednostka zarządzająca Starym Rynkiem miała dotychczas wiedzę o uszkodzonym 

ogrodzeniu figury Świętego Jana Nepomucena, a jeśli nie - to dlaczego, natomiast jeśli tak 
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- to kiedy doszło do stwierdzenia uszkodzenia, kto spowodował to uszkodzenie i z jakiej 

przyczyny nie doszło dotychczas do naprawy uszkodzenia, 

 

2) czy byłaby możliwa i kiedy byłaby możliwa naprawa uszkodzonego ogrodzenia figury 

Świętego Jana Nepomucena na Starym Rynku, a także jaki koszt i jaki czas są niezbędne 

na przeprowadzenie tych działań, 

 

3) czy możliwe byłoby wprowadzenie na przyszłość odpowiednich działań organizacyjnych, 

a także rozwiązań systemowych w celu podejmowana szybkich interwencji w sytuacjach 

takich samych lub podobnych do zgłaszanego problemu. 

 

 

 (-) Andrzej Rataj 


